
Pico de Remilez

total parcial
0 0 820 Salida desde el centro de Hecho en la plaza entre elk ayuntamiento y la Iglesia. Se 

desciende hacia el este
186 186 810 Se cruza el puente sobre el río Aragón Subordán y se sigue por la pista que sale en la 

orilla izquierda y que va hacia el este. Hay una bifurcación a unos 250 m se coge el 
ramal de la izquierda

3466 3280 1160 Se llega a un collado entre los valles de Hecho y de Urdués. Se deja la pista y se sigue 
por la cresta hacia el norte/ noreste

3881 415 1125 Sale una senda a la izquierda y se sigue por la cresta hacia el noreste
4471 590 1340 Se sigue por una senda por la cresta hacia el noreste, se deja una trocha a la izquierda

5216 745 1470 Se siguen senderos por la cresta más empinada y por un estrecho pasillo no arbolado

6501 1285 1818 Punta Ramirez. Se sigue por la cresta que cierra por el norte el valle dirección oeste
8221 1720 1503 Se alcanza el final del cordal norte y ya con vistas al valle principal se desciende por el 

cordal que desciende hacia el suroeste con tramos de fuerte zigzag
10581 2360 1040 Se cruza con una pista se sigue la ruta al suroeste entre prados
11341 760 870 Se cruza el barranco de Berraza y se baja por el polígono hacia el oeste
12311 970 830 Se entra en el núcleo de Hecho por el Norte. Se avanza hacia el sur
12841 530 820 Se retorna al inicio 
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